
2023–2027 m. 

susietosios pajamų 

paramos už mėsinius 

galvijus, avis ir ožkas 

administravimo 

taisyklės

Lina Šimonienė

Gyvulininkystės ir 

gyvūnų gerovės skyriaus 

vyr. specialistė

zum.lrv.lt



PARAMOS SCHEMOS

2015-2020 ir 2021-2022m.

✓ Susietoji parama už mėsinius galvijus

✓ Susietoji parama už pieninių veislių 

bulius, skirtus mėsai

✓ Susietoji parama už mėsines avis

✓ Susietoji parama už pienines ožkas 

(pateles)

2023-2027 m.

✓ Susietoji pajamų parama už mėsinius 

galvijus

✓ Susietoji pajamų parama už avis (avinus) 

(mėsinių ir (ar) pieninių veislių ir 

mišrūnus)

✓ Susietoji pajamų parama už ožkas ir ožius 

(pieninių ir (ar) mėsinių veislių ir 

mišrūnus)



TAISYKLIŲ TIKSLAS

Nustatyti 2023–2027 m. susietosios pajamų paramos už mėsinius 

galvijus, avis, ir ožkas, kuria palaikomos mėsinių galvijų, avių ir ožkų 

laikytojų pajamos, 

didinamas ūkių konkurencingumas ir tvarumas bei gerinama 

produkcijos kokybė, 

skyrimo tvarką  ir reikalavimus.



100 EUR. RIBA
Atkreiptinas dėmesys, jog valdos valdytojui, deklaravusiam 

mažiau, negu 1 ha žemės ūkio naudmenų ploto, susumavus išmokų 

dydžius už potencialiai tinkamus gauti susietajai paramai už mėsinius 

galvijus, avis ir ožkas apskaičiuota paramos suma privalo siekti  100 

Eur sumos. Tai reikštų, kad pareiškėjui reikėtų laikyti nemažiau kaip 

6–10 avių, arba bent vieną karvę, arba bent 3–6 ožkas, arba bent 1–2 

mėsinius galvijus. Ši riba nustatyta kaip minimali administracinės 

naštos atžvilgiu, atsižvelgiant į NMA patiriamus 1 pareiškėjo patikros 

kaštus.



Planuojama 

Balandžio 11 d.

Gegužė

Planuojama

Birželio 9 d. 

ŪKINIŲ GYVŪNŲ DEKLARAVIMAS
Žemės ūkio valdos valdytojai Paraiškoje nurodo jog prašo skirti 

išmokas už savo ūk. gyvūnus pagal kiekvieną paramos schemą 

atskirai

✓ Atkreiptinas dėmesys

Paraiškoje deklaruojant ūkinius gyvūnus prašome nenuimti 

varnelių

Žemės ūkio naudmenų ir pasėlių ir  ūk. gyvūnų deklaravimo laikotarpis 2023 m.



TINKAMUMO KRITERIJAI

✓ Ūkinio gyvūno amžius.

✓ Ūkinio gyvūno nepertraukiamas 30 dienų išlaikymas 
valdytojo valdoje.

✓ Ūkinio gyvūno registracija ŪGR galima iki lapkričio 30 d.

✓ Laikytojas privalo laikytis Laikymo vietų registravimo ir jose 
laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos 
aprašo reikalavimų

(2003 m. birželio 16 d. ĮSAKYMAS Nr. 3D-234 SU VISAIS PAKEITIMAIS)

Atkreiptinas dėmesys:

Duomenys apie ūk. gyvūnų perkėlimus (išvežimą, atvežimą) ir 
(ar) kaitą (atvedimą, gaišimą, skerdimą) privalo būti registruoti į 
ŪGR ne vėliau, kaip  per 7 kalendorines dienas 



I        II       III IV        V VI      VII VIII     IX        X        XI      XII

TINKAMUMO KRITERIJAI 

Einamaisiais metais laikotarpiu nuo vasario 1 d. (sausio 15 d.) iki 

gruodžio 31 d. nepertraukiamai išlaikyti ūk. gyvūną ne mažiau, 

kaip 30 kalendorinių dienų iki paskutinės laikymo dienos
GRUODŽIO 

31 d.

✓ Atkreiptinas dėmesys

✓ Ūk. gyvūno registracija į ŪGR galima tik iki lapkričio 30 d.

VASARIO 1 D. LAPKRIČIO 30 D

Sausio 

15 d.



TINKAMUMO KRITERIJAI

✓ Ūkinio gyvūno amžius.

✓ Ūkinio gyvūno nepertraukiamas 30 dienų išlaikymas valdoje.

✓ Ūkinių gyvūnų registracija ŪGR ne vėliau, kaip lapkričio 30 d.

✓ Laikytojas privalo laikytis Laikymo vietų registravimo ir jose 
laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos aprašo 
reikalavimų

(2003 m. birželio 16 d. ĮSAKYMAS Nr. 3D-234 SU VISAIS PAKEITIMAIS)

Atkreiptinas dėmesys:

Duomenys apie ūk. gyvūnų perkėlimus (išvežimą, atvežimą) ir (ar) 
kaitą (atvedimą, gaišimą, skerdimą) privalo būti registruoti į ŪGR ne 
vėliau, kaip  per 7 kalendorines dienas 



SUSIETOJI PAJAMŲ PARAMA MĖSINIŲ GALVIJŲ LAIKYTOJAMS

Parama mokama už valdoje einamaisiais metais nepertraukiamai išlaikytus 30 dienų iki 

paskutinės laikymo dienos įregistruotus ir suženklintus ne jaunesnes kaip 12 mėnesių  

amžiaus mėsinius galvijus.

Išmokos už MG diferencijuotos:

✓ Aukštesnio lygio išmoka mokama už MG, kurių mėsinės veislės kraujo laipsnio dalis 

siekia  51 proc. ir daugiau proc. (85 proc. išmoka didesnė už išmoką MG, kurių mėsinės 

veislės kraujo dalis nesiekia 51 proc. ) 

Mokamas 6 Eur priedas prie išmokos  už produktyvumo tyrimą

Užtikrinti MG augintojų (laikytojų) pajamų stabilumą. Palaikyti esamą gamybos lygį 

Lietuvoje. Pagerinti sektoriaus produkcijos kokybę, diferencijuojant išmokos dydžius 

pagal mėsinių galvijų mėsinės veislės kraujo laipsnio dalį

Išmoka 

diferencijuojama

ir mokamas 

priedas už

tyrimus



Mokama vieną 

kartą per

galvijo 

gyvenimąPRODUKTYVUMO TYRIMAI

Valdų valdytojams, kurių valdoje einamaisiais metais produktyvumo tyrimų vykdytojo, 

turinčio leidimą teikti mėsinių veislių galvijų produktyvumo tyrimus pagal Leidimų teikti 

mėsinių veislių gyvūnų produktyvumo tyrimų paslaugas išdavimo taisykles, patvirtintas 

žemės ūkio ministro 2000 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. 282 „Dėl Leidimų teikti ūkinių gyvūnų 

veislininkystės paslaugas išdavimo taisyklių patvirtinimo“ arba grynaveislių veislinių gyvūnų 

veisimo organizacijos (toliau – produktyvumo tyrimų vykdytojas) buvo atlikti grynaveislių 

mėsinių veislių galvijų privalomi svėrimai, mokamas vieną kartą per mėsinio galvijo 

gyvenimą nustatyto dydžio susietosios pajamų paramos išmokos priedas už kiekvieną 

kontroliuojamą mėsinį galviją, su sąlyga, jeigu duomenys apie atliktus privalomus svėrimus 

nustatyta tvarka ne vėliau, kaip einamųjų metų gruodžio 31 d., buvo įregistruoti Ūkinių 

gyvūnų veislininkystės sistemoje.



SUSIETOJI PAJAMŲ PARAMA MĖSINIŲ GALVIJŲ LAIKYTOJAMS
Finansiniai metai 2023 2024 2025 2026 2027 Iš viso 2024-

2028

Kalendoriniai metai 2024 2025 2026 2027 2028 Iš viso 2023-

2027

Produktyvumo tyrimas, Eur 6 6 6 6 6

Lėšos, Eur 113 646,00 117 558,00 120 492,00 124 872,00 128 184,00 604 752,00

Planuojama išmoka už mėsinį 

galviją, kurio mėsinės veislės

kraujo laipsnio dalis nesiekia

51 proc. (≥51), Eur

81,55 82,29 83,06 83,81 83,39

Lėšos, Eur 8 898 817,55 8 872 590,09 8 847 634,26 8 818 572,01 8 665 972,19 44 103 586,10

Planuojama išmoka už mėsinį 

galviją, kurio mėsinės veislės

kraujo laipsnio dalis siekia 51 

proc. ir daugiau (<51) , Eur

152,13 153,54 154,97 156,37 155,56

Lėšos, Eur

Orientacinis metinis finan.

Iš viso Lėšų, Eur

9 305 487,84

18 317 951,39

9 591 336,72

18 581 484,81

9 882 126,96

18 850 253,22

10 174 683,16

19 118 127,17

10 324 206,08

19 118 362,27

49 277 840,76

93 986 178,86



SUSIETOJI PAJAMŲ PARAMA AVIŲ LAIKYTOJAMS

✓ Parama mokama už valdoje einamaisiais metais nepertraukiamai išlaikytus ne 

mažiau, kaip 30 dienų iki paskutinės laikymo dienos  ŪGR įregistruotus ir 

suženklintus ne jaunesnes kaip 60 kalendorinių dienų amžiaus pieninių, 

mėsinių veislių bei šių veislių mišrūnes avis ir avinus.

✓ Išmoka už 1 avį (aviną) nėra diferencijuota.

Palaikyti avių laikytojų pajamas bei užtikrinti jų finansinį stabilumą. 

Palaikyti esamą gamybos lygį Lietuvoje. Didinti šio sektoriaus ūkių 

konkurencingumą.

Išmoka bus 

mokama už 

pieninių bei

mėsinių

veislių avis



SUSIETOJI PAJAMŲ PARAMA AVIŲ LAIKYTOJAMS
Finansiniai 

metai

2024 2025 2026 2027 2028 Iš viso 2024-

2028

Kalendoriniai 

metai

2023 2024 2025 2026 2027 Iš viso 2023-

2027

Planuojama vnt. 

suma, Eur
14,14 14,36 14,56 14,76 14,76

Mažiausia 

planuojama vnt. 

suma, Eur

9,90 10,05 10,19 10,33 10,33

Didžiausia 

planuojama vnt. 

suma, Eur

18,38 18,67 18,93 19,19 19,19

Avių skaičius, 

vnt.

194 075,00 194 075,00 194 075,00 194 075,00 194 075,00 970 375,00

Orientacinis 

metinis 

finansavimas, 

Eur

2 744 220,50 2 786 917,00 2 825 732,00 2 864 547,00 2 864 547,00 14 085 963,50



SUSIETOJI  PAJAMŲ PARAMA OŽKŲ LAIKYTOJAMS

✓ Parama mokama už valdoje einamaisiais metais nepertraukiamai išlaikytus  

nemažiau, kaip 30 dienų iki paskutinės laikymo dienos ŪGR įregistruotus ir 

suženklintus ne jaunesnes kaip 60 kalendorinių dienų amžiaus pieninių, 

mėsinių veislių bei šių veislių mišrūnes ožkas bei (ar) ožius.

Palaikyti ožkų laikytojų pajamas bei užtikrinti jų finansinį stabilumą. 

Palaikyti esamą gamybos lygį Lietuvoje. Didinti šio sektoriaus ūkių 

konkurencingumą.

Išmoka bus 

mokama už 

pieninių bei

mėsinių

veislių ožkas

ir ožius



SUSIETOJI PAJAMŲ PARAMA OŽKŲ LAIKYTOJAMS
Finansiniai metai 2024 2025 2026 2027 2028 Iš viso 2024-

2028

Kalendoriniai metai 2023 2024 2025 2026 2027 Iš viso 2023-

2027

Planuojama vnt. 

suma, Eur
25,96 26,35 26,73 27,10 27,10

Mažiausia 

planuojama vnt. 

suma, Eur

18,17 18,45 18,71 18,97 18,97

Didžiausia 

planuojama vnt. 

suma, Eur

33,75 34,26 34,75 35,23 35,23

OŽKŲ skaičius, vnt. 11 755,00 11 755,00 11 755,00 11 755,00 11 755,00 58 775,00

Orientacinis metinis 

finansavimas, Eur

305 159,80 309 744,25 314 211,15 318 560,50 318 560,50 1 566 236,20



IŠMOKA SKIRIAMA

Išmoka pagal einamaisiais metais pateiktą paraišką už mėsinį 

galviją, avį ir ožką gali būti skiriama valdos valdytojui, jei, 

pasibaigus numatytam išlaikymo laikotarpiui, ūkinis gyvūnas yra:

✓ paskerdžiamas, 

✓ eksportuojamas

✓ ūk. gyvūnui nugaišus,

✓ ūk. gyvūnui esant valdoje einamųjų metų gruodžio 31 d.

Tikslūs išmokų dydžiai tvirtinami atskiru žemės ūkio ministro 

įsakymu

Išmokos mokamos kitais metais nuo kovo 1 d. iki birželio 30 d.



Galvijo 

eksportas

MĖSINIS GALVIJAS EKSPORTUOJAMAS

Jei prekiautojas ūkiniais gyvūnais arba galvijų ir (ar) avių, ir (ar) ožkų 

surinkimo centras, eksportuojantis ūkinius gyvūnus yra ir ūkinių gyvūnų 

laikytojas 

atitinkantis Taisyklėse numatytus reikalavimus paramai gauti – parama 

skiriama prekiautojui ūkiniais gyvūnais arba galvijų ir (ar) avių, ir (ar) ožkų 

surinkimo centrui, eksportuojančiam ūkinius gyvūnus,;

jei neatitinka Taisyklių reikalavimų – parama skiriama prieš tai buvusio 

ūkinio gyvūno laikytojo valdos valdytojui.



SANKCIJOS 2021-2022 M.

Jei reikalavimų 
neatitinka ≤3 

neidentifikuoti ūkiniai 
gyvūnai

Sankcijos procentinis dydis apskaičiuojamas
netinkamas paramai ūk.gyvūnų skaičius

nustatytų ūk.gyvūnų skaičiaus
× 𝟏𝟎𝟎%

Jei reikalavimų 
neatitinka >3 ūkiniai 

gyvūnai

Sankcijos procentinis dydis apskaičiuojamas:

1. jei neatitikimų dydis ≤20%:
netinkamas paramai ūk.gyvūnų skaičius

nustatytų ūk.gyvūnų skaičiaus
× 𝟏𝟎𝟎%

2. jei neatitikimų dydis >20% bet ne didesnis ≤30%:

netinkamas paramai ūk.gyvūnų skaičius
nustatytų ūk.gyvūnų skaičiaus

× 𝟏𝟎𝟎% ×2

100 PROC. SANKCIJA                        3. jei neatitikimų dydis >30% bet ≤50%;

ILGALAIKĖ SANKCIJA          4. jei neatitikimų dydis >50%;



SANKCIJOS 2023-2027 M. ŠVELNINAMOS!!!

Jei reikalavimų 
neatitinka ≤3 

neidentifikuoti ūkiniai 
gyvūnai

Sankcijos procentinis dydis apskaičiuojamas
netinkamas paramai ūk. gyvūnų skaičius

nustatytų ūk.gyvūnų skaičiaus
× 𝟏𝟎𝟎%

Jei reikalavimų 
neatitinka >3 ūkiniai 

gyvūnai

Sankcijos procentinis dydis apskaičiuojamas:

1. jei neatitikimų dydis ≤30%:
netinkamas paramai ūk.gyvūnų skaičius

nustatytų ūk.gyvūnų skaičiaus
× 𝟏𝟎𝟎%

2. jei neatitikimų dydis >30% bet ne didesnis ≤50%:
netinkamas paramai ūk.gyvūnų skaičius

nustatytų ūk.gyvūnų skaičiaus
× 𝟏𝟎𝟎% ×2

100 PROC. SANKCIJA                        3. jei neatitikimų dydis > 50%;

ILGALAIKĖS SANKCIJOS NETAIKOMOS

Jei reikalavimų neatitinka ≤3 identifikuoti ūkiniai gyvūnai – išmokos už juos  nemokamos, tačiau sankcijos netaikomos



Ačiū už dėmesį


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: PARAMOS SCHEMOS
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5:  
	Skaidrė 6: TINKAMUMO KRITERIJAI
	Skaidrė 7:  
	Skaidrė 8: TINKAMUMO KRITERIJAI
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11: SUSIETOJI PAJAMŲ PARAMA MĖSINIŲ GALVIJŲ LAIKYTOJAMS 
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13: SUSIETOJI PAJAMŲ PARAMA AVIŲ LAIKYTOJAMS 
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15: SUSIETOJI PAJAMŲ PARAMA OŽKŲ LAIKYTOJAMS 
	Skaidrė 16: IŠMOKA SKIRIAMA
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18: SANKCIJOS 2021-2022 M.
	Skaidrė 19: SANKCIJOS 2023-2027 M. ŠVELNINAMOS!!!
	Skaidrė 20

